
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 августа 2013 года                                                                                                     № 551 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении порядка разработки Прогноза социально-экономического  

развития муниципального образования "Киясовский район" 
 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, За-

коном Удмуртской Республики от 17 июля 2008 года N 33-РЗ "О государственном 

планировании социально-экономического развития Удмуртской Республики", ст. 34 

Устава муниципального образования "Киясовский район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования "Киясовский район" на сред-

несрочный период. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной собст-

венности И.В.Марусова. 

 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                              С.В. Мерзляков  

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://15643171.0/
garantf1://15643171.0/
garantf1://12012604.173/
garantf1://15628768.0/
garantf1://15628768.0/
garantf1://15601700.10000/


                                                                    

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

19 августа  2013 года № 551 
 

 

Порядок  

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального  

образования "Киясовский район" на среднесрочный период 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования "Киясовский район»" на 

среднесрочный период. 

2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

"Киясовский район" на среднесрочный период разрабатывается на период не менее 

трех лет (на очередной финансовый год и плановый период) (далее - прогноз) и еже-

годно корректируется путем уточнения параметров планового периода и добавления 

параметров второго года планового периода. 

3. Прогноз разрабатывается в двух вариантах: базовый и целевой.  

Базовый вариант прогноза характеризует основные тенденции и параметры раз-

вития экономики Киясовского района в условиях прогнозируемого изменения внеш-

них и внутренних факторов. 

Целевой вариант прогноза характеризует параметры социально-экономического 

развития, достижение которых обеспечивает реализацию приоритетов и целей соци-

ально-экономического развития Киясовского района исходя из долгосрочного и сред-

несрочного социально-экономического развития района. 

4. Участниками разработки прогноза являются управления и отделы Админист-

рации муниципального образования «Киясовский район». Ответственным за разра-

ботку прогноза является отдел экономического развития Администрации МО «Кия-

совского район». 

5. Участники разработки прогноза в установленные настоящим Порядком сроки 

представляют в управление финансов Администрации МО «Киясовский район» бюд-

жетную заявку на финансирование из бюджета муниципального образования "Кия-

совский район" муниципальных  программ с пояснительной запиской. 

6. Разработка прогноза осуществляется в соответствии с графиком согласно при-

ложению N 1 к настоящему порядку в два этапа: 

1) на первом этапе формируются: 

предварительный прогноз показателей социально-экономического развития Кия-

совского района; 

перечень муниципальных  программ, предлагаемых к финансированию из бюд-

жета муниципального образования "Киясовский район", с объемами финансирования; 

2) на втором этапе разрабатываются: 

 прогноз для представления в Министерство экономики Удмуртской Республики 

по предложенной им форме;  

показатели прогноза согласно приложению N 2 к настоящему Порядку для рас-

смотрения и утверждения постановлением Администрации МО «Киясовский район»; 

прогноз показателей социально-экономического развития муниципального обра-



зования "Киясовский район" для представления в Управление финансов Администра-

ции МО «Киясовский район» согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

7. Отдел экономического развития: 

1) организует работу по разработке прогноза; 

2) во взаимодействии с территориальным органом Федеральной службы госу-

дарственной статистики по Удмуртской Республике уточняет базовые данные по по-

казателям прогноза; 

3) оценивает итоги социально-экономического развития муниципального обра-

зования "Киясовский район" за предшествующий год и социально-экономическую 

ситуацию текущего года, разрабатывает показатели прогноза на среднесрочный пери-

од; 

4) представляет прогноз в Министерство экономики Удмуртской Республики; 

5) осуществляет согласование показателей прогноза социально-экономического 

развития муниципального образования "Киясовский район" с Министерством эконо-

мики Удмуртской Республики по согласованному с ним перечню; 

6) готовит проект постановления Администрации МО «Киясовский район» об 

одобрении прогноза; одобренный Администрацией прогноз вносится в Киясовский 

районный Совет депутатов одновременно с проектом Бюджета муниципального обра-

зования "Киясовский район". 

. 

 
________________________________



Приложение 1 

к Порядку разработки прогноза социально- 

экономического развития  муниципального образования  

"Киясовский район" на среднесрочный период 

 

График  

разработки прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования "Киясовский район" на среднесрочный период 

 

N 

п/п 

Материалы и документы Ответственный 

исполнитель 

Срок пред-

ставления 

Куда представ-

ляется 

I этап 

1 Бюджетная заявка на финансирова-

ние из бюджета муниципального 

образования "Киясовский район" 

муниципальной  программы с пояс-

нительной запиской 

Участники раз-

работки прогно-

за 

До 15 ию-

ня текуще-

го года 

Управление фи-

нансов Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

2 Перечень муниципальных про-

грамм, предлагаемых к финансиро-

ванию из бюджета муниципального 

образования "Киясовский район", с 

указанием объемов финансирования 

Управление фи-

нансов Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

До 15 ию-

ля текуще-

го года 

Главе Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

3 Предварительный прогноз основ-

ных показателей социально-

экономического развития муници-

пального образования "Киясовский 

район" (согласно приложению N 2) 

Отдел экономи-

ческого развития 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

До 15 сен-

тября те-

кущего го-

да 

Главе Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» на согла-

сование 

II этап 

1 Предварительный прогноз соци-

ально-экономического развития му-

ниципального образования "Кия-

совский район" (по согласованному 

с Минэкономики УР перечню) 

Отдел экономи-

ческого развития 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

До 20 сен-

тября те-

кущего го-

да 

Министерство 

экономики Уд-

муртской Рес-

публики 

2 Согласование предварительного 

прогноза социально-

экономического развития муници-

пального образования "Киясовский 

район" с Министерством экономики 

УР 

Отдел экономи-

ческого развития 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

В сроки, ус-

тановлен-

ные Мини-

стерством 

экономики 

Удмуртской 

Республики 

Министерство 

экономики Уд-

муртской Рес-

публики 

3 Утверждение прогноза социально-

экономического развития муници-

пального образования "Киясовский 

район" 

Отдел экономи-

ческого развития 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

До 30 сен-

тября те-

кущего го-

да 

Главе Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

4 Прогноз основных показателей со-

циально-экономического развития 

муниципального образования "Кия-

совский район" (согласно приложе-

нию N 2) 

Отдел экономи-

ческого развития 

Администрации 

МО «Киясов-

ский район» 

До 05 ок-

тября те-

кущего го-

да 

Управление фи-

нансов Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район» 

 

_________________________________ 

 

 



 

Приложение 2 

к Порядку разработки прогноза 

социально-экономического развития 

муниципального образования "Киясовский район" 

на среднесрочный период 

 

Показатели прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования "Киясовский район" на среднесрочный период 

 

N 

п/п 

Показатели Ед. изм. 

1. Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, оказано 

услуг собственными силами по разделам С, D,E (чистым видам экономиче-

ской деятельности) по полному кругу организаций 

млн. руб. 

2. Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, оказано 

услуг собственными силами по обрабатывающим производствам (чистым 

видам экономической деятельности) по кругу крупных и средних организа-

ций 

млн. руб. 

3. Объем валовой продукции сельского хозяйства млн.руб. 

4. Розничный товарооборот (во всех каналах реализации) млн.руб. 

5. Объем платных услуг населению млн.руб. 

6. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования млн.руб. 

7. Прибыль сальдированная млн.руб. 

8. Прибыль прибыльных организаций для целей бухгалтерского учета млн.руб. 

9. Амортизация млн.руб. 

10. Фонд оплаты труда млн.руб. 

11. Номинальная начисленная средняя заработная плата на одного работника руб. 

12. Среднегодовая численность населения тыс. чел. 

13. Среднесписочная численность работников организаций тыс. чел. 

14. Численность зарегистрированных безработных на конец года тыс. чел. 

15. Уровень зарегистрированной безработицы % 

16. Количество малых предприятий, всего ед. 

17. Среднесписочная численность работников  по малым предприятиям, всего чел. 

18. Оборот малых предприятий, всего млн.руб. 

 

 

____________________________ 

 

 


